

PROTOKÓŁ Nr 3/2019

**z trzeciego posiedzenia Mieleckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego
drugiej kadencji na lata 2019-2022,**

z dnia 07 października 2019 r.

Obecni na posiedzeniu członkowie MRDPP drugiej kadencji:

1. Bielec Kinga – przewodnicząca MRDPP
2. Ćwięka Agata,
3. Gorazd Ewa – sekretarz MRDPP,
4. Gryczman Adam,
5. Kobylarz Andrzej,
6. Krogulec Alicja,
7. Królewicz Wirginiusz,
8. Ziomek Grzegorz.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
3. Dyskusja.
4. Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażeni opinii dotyczącej projektu uchwały Rady Miejskiej w Mielcu w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Miejskiej Mielec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020”.
5. Wolne wnioski.
6. Zakończenie.

Ad 1.

Przewodnicząca Pani Kinga Bielec powitała uczestników. Następnie przedstawiła porządek posiedzenia, który został zaakceptowany przez obecnych członków rady.

Ad 2.

Protokół z pierwszego posiedzenia, został jednogłośnie przyjęty przez obecnych na posiedzeniu członków rady.

Ad 3.

Pani Kinga Bielec otworzyła dyskusję dotyczącą projektu „Programu współpracy Gminy Miejskiej Mielec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020”, oraz poprosiła o zgłaszanie uwag, wniosków, propozycji zmian do projektu.

Pan Adam Gryczman – zadał pytanie, dlaczego zostało wykreślone zasięgnięcie opinii MRDPP, jeżeli chodzi o opiniowanie kandydatów do komisji konkursowych?

Agata Cwięka – wyjaśniła, że zgłaszanie kandydatów odbywa się na podstawie zarządzenia prezydenta. W zarządzeniu jest wskazane miejsce, w którym Rada Działalności Pożytku udziela rekomendacji zgłoszonym kandydatom.

Pani Kinga Bielec – proponuję dopisać w §15 ust. 8 w brzmieniu: „Mielecka Rada Działalności Pożytku Publicznego opiniuje kandydatów, zgłoszonych przez Podmioty Programu, do komisji konkursowych”.

Wszyscy obecni członkowie Rady byli „za” wprowadzeniem zapisu do Programu współpracy.

Pani Kinga Bielec – zgłosiła uwagę dotyczącą wskaźnika oceny realizacji programu współpracy, dotyczącego liczby zawartych umów partnerskich z organizacjami na realizację zadań publicznych”.

Pani Agata Cwięka – poinformowała, że wskaźnik ten wskazywał cyfrę 1 lub 0, dlatego też został pominięty w projekcie programu. Tworząc program współpracy, bardziej skupialiśmy się nad wskaźnikami takimi jak: ile jest organizacji, ile zostało zawartych umów na realizację zadań publicznych, ile zostało udzielonych patronatów.

Pani Kinga Bielec – wskaźnik ten pokazywał, że miasto pomimo zapewnień w programie, że ma zamiar i chce realizować partnerstwo, to tego nie robi, albo organizacje się nie zgłaszają. Wskaźnik ten, pokazuje nam, że nie ma umów partnerstwa, tzn., że np. miasto nie inicjuje żadnego partnerstwa z organizacjami pozarządowymi, być może inicjuje, ale nie ma to odzwierciedlenia we wskaźniku.

Pani Kinga Bielec – proponuję, aby w rozdziale X w punkcie liczba przedsięwzięć mających na celu rozwój Podmiotów Programu, oraz ich profesjonalizację dopisać, na końcu zdania, zapis w brzmieniu: „(między innymi: organizowanie szkoleń, seminariów)”, żeby było wiadomo o jakie przedsięwzięcia chodzi.

Wszyscy obecni członkowie Rady byli „za” wprowadzeniem zapisu do Programu współpracy.

Pani Kinga Bielec – proponuję, aby w §13 w ust. 3 dopisać pkt. 10 w brzmieniu: „liczba aktów prawa miejscowego, które zostały poddane konsultacjom Mieleckiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego i Podmiotom Programu”, ponieważ inna będzie liczba aktów prawa miejscowego, konsultowanymi z organizacjami pozarządowymi, a inna będzie z Radą.

Wszyscy obecni członkowie Rady byli „za” wprowadzeniem zapisu do Programu współpracy.

Ad 4.

Pani Kinga Bielec – proponuję podjąć uchwałę w sprawie wyrażeni opinii dotyczącej projektu uchwały Rady Miejskiej w Mielcu w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Miejskiej Mielec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020” z uwzględnieniem powyższych uwag.

Wszyscy obecni członkowie Rady byli „za” przyjęciem uchwały w sprawie projektu „Programu współpracy Gminy Miejskiej Mielec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020”

Ad 5.

Pani Kinga Bielec – poinformowała o organizowanym wspólnie z Wydziałem Spraw Społecznych i Zdrowia Urzędu Miejskiego w Mielcu, szkoleniu o tematyce „Matryca projektowa”. Szkolenie odbędzie się w dniu 29 października br., w godz.15:30 – 18:30 i zorganizowane zostanie w ramach akademii NIW”, a poprowadzi je ekspert NIW-u.

Ogłoszone zostały konsultacje Funduszu Inicjatyw Obywatelskich.

Pani Kinga poprosiła, aby każdy z członków Rady, który działa w stowarzyszeniu, przygotował, krótkie 5 min wystąpienie, opisujące działalność swojego stowarzyszenia.

Termin następnego posiedzenia Rady ustalono na 18 listopada 2019 r. na godz. 16:00 w Sali Św. Jana Pawła II Urzędu Miejskiego w Mielcu.

Pani Agata Cwięka – wskazała na zbliżający się termin wybrania organizacji pozarządowej do nagrody Prometeusza. Poprosiła, aby zastanowić się, którą organizację można by było nominować do tej nagrody. Został stworzony regulamin przyznawania nagrody Prometeusz, fajnie by było, gdyby ta nagroda została utrzymana i wręczać ją na spotkaniu integrującym mieleckie organizacje pozarządowe. Z informacji jakie posiadamy, organizacjom podoba się taka forma integracji.

Pan Wirginusz Królewicz – proponuję, zrobić internetowy formularz zgłoszeniowy, aby można było zgłaszać elektronicznie organizacje do tej nagrody, a przy następnym spotkaniu mieć już gotową listę zgłoszonych organizacji.

Pani Agata Cwięka – w regulaminie przyznawania nagrody Prometeusza, wskazane jest, że zgłoszenia organizacji pozarządowych dokonują członkowie Mieleckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego na wzorze stanowiącym załącznik do regulaminu.

Pani Kinga Bielec – zapytała, kto z obecnych członków podjął by się opracowania takiego formularza zgłoszeniowego, żeby można było dokonywać zgłoszeń elektronicznie?

Pan Wirginiusz Królewicz – proponuję, aby zastanowić się nad takim zgłoszeniem w przyszłości, ponieważ na chwilę obecną jest mało czasu, aby wprowadzać nowe zmiany.

Pani Kinga Bielec - podziękowała członkom za przybycie i na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Ewa Gorazd - sekretarz MRDPP

.....
Ewa Gorazd
(podpis)

Przewodniczyła:

Kinga Bielec - przewodnicząca MRDPP

.....
Kinga Bielec
(podpis)

Załączniki:

- 1) Lista obecności.
- 2) Uchwała nr 2/2019 MRDPP w sprawie wyrażeni opinii dotyczącej projektu uchwały Rady Miejskiej w Mielcu w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Miejskiej Mielec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020”